

Rønvig Holding A/S
Gammel Vejlevej 59, 8721 Daugaard

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 21 52 78 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

Henning Worsøe
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rønvig Holding A/S
Gammel Vejlevej 59
8721 Daugaard

CVR-nr.: 21 52 78 07
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Bestyrelse

Jørn Rønvig
Annette Ravn Nielsen
Henning Worsøe

Direktion

Jørn Rønvig, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

Rønvig Dental Manufacturing A/S, Hedensted
Rønvig ApS, Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i produktion og salg af dentaludstyr og projektudvikling gennem tilknyttede selskaber samt anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.872.157 kr. mod 8.895.157 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-183.722	-240.994
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-77.532	-48.539
Driftsresultat	-261.254	-289.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.502.133	3.186.019
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	5.710.596
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	208.164	278.594
Andre finansielle indtægter	545.743	180.603
Øvrige finansielle omkostninger	-24.921	-154.390
Resultat før skat	3.969.865	8.911.889
Skat af årets resultat	-97.708	-16.732
Årets resultat	3.872.157	8.895.157
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	502.132	-3.798.635
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Overføres til overført resultat	2.870.025	12.493.792
Disponeret i alt	3.872.157	8.895.157

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	3.428.799	3.271.467
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.949	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600.748</u>	<u>3.271.467</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.534.508	5.388.162
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.534.508</u>	<u>5.388.162</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.135.256</u>	<u>8.659.629</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	300	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.784.960	6.767.610
Tilgodehavende selskabsskat	271.541	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	923.736	971.866
4 Andre tilgodehavender	5.050.161	5.044.808
Tilgodehavender i alt	<u>13.030.698</u>	<u>12.784.284</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.429.619	10.265.826
Værdipapirer i alt	<u>14.429.619</u>	<u>10.265.826</u>
Likvide beholdninger	1.856.564	3.965.317
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.316.881</u>	<u>27.015.427</u>
Aktiver i alt	<u>38.452.137</u>	<u>35.675.056</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.999.500	1.688.302
7 Overført resultat	35.371.795	32.501.770
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>
Egenkapital i alt	<u>38.371.295</u>	<u>34.890.072</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>44.600</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>44.600</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.242	48.095
Selskabsskat	0	689.419
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>47.470</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.242</u>	<u>784.984</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.242</u>	<u>784.984</u>
Passiver i alt	<u>38.452.137</u>	<u>35.675.056</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.320.006	0
Tilgang i årets løb	<u>225.814</u>	<u>3.320.006</u>
Kostpris ultimo	<u>3.545.820</u>	<u>3.320.006</u>
Afskrivninger primo	-48.539	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-68.482</u>	<u>-48.539</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-117.021</u>	<u>-48.539</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.428.799</u>	<u>3.271.467</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	<u>180.999</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>180.999</u>	<u>0</u>
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	<u>-9.050</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-9.050</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>171.949</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	213.750	213.750
Kostpris ultimo	<u>213.750</u>	<u>213.750</u>
Opskrivninger primo	4.688.302	2.900.593
Kursregulering til ultimokurs	-2.371	1.690
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.502.132	3.186.019
Udbytte	-3.000.000	-1.400.000
Øvrige kapitalbevægelser	-188.563	0
Opskrivninger ultimo	<u>4.999.500</u>	<u>4.688.302</u>
Modregnet i tilgodehavender	321.258	486.110
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>321.258</u>	<u>486.110</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.534.508</u>	<u>5.388.162</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rønvig Dental Manufacturing A/S	Hedensted	100 %
Rønvig ApS	Hedensted	100 %
4. Andre tilgodehavender		
Af andre tilgodehavender forfalder 5.000.000 kr. mere end et år efter balancedagen.		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.688.302	5.485.247
Henlagt af årets resultat	502.132	-3.798.635
Kursregulering til ultimokurs	-2.371	1.690
Øvrige kapitalbevægelser	-188.563	0
	<u>1.999.500</u>	<u>1.688.302</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	32.501.770	20.007.978
Årets overførte resultat	<u>2.870.025</u>	<u>12.493.792</u>
	<u>35.371.795</u>	<u>32.501.770</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	200.000	100.000
Udbetalt udbytte	-200.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>200.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

På ejendommen Gl. Vejlevej 57 med en bogført værdi på 3.429 tkr. er tinglyst ejerpantebrev på 2.500 tkr. Pantebrevet er i behold.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Rønvig Dental Manufacturing A/S's gæld til Danske Bank, som pr. 31/12 2016 udgør 15 tkr.

Selskabet har givet tilsagn til Rønvig ApS om nødvendig finansiel støtte i regnskabsåret 2017. Rønvig ApS har ved udgangen af 2016 en negativ egenkapital på 321 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.